f H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE OMETEPEC, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL

OMETEPEC

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

ACTIVO

Activo Circulante

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
DESCUENTO A LAS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENGIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Activo No Circulante

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESQ
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORQ DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

Pasivo Circulante

CUENTAS POR PAGAR A CORTQ PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 2
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO METEpE

- GRi
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A GORTO PLAZO 3;““‘%%«, ©
PROVISIONES A CORTO PLAZO 5\
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO ¢ gy -
Pasivo No Circulante s
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO [
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO TEs
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 201
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO W

FONDQS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO,_;.

;-_f_::.g' Uy

PROVISIONES A LARGO PLAZO T —,
PARTICIPACIONES p— r

) MUNCPAL atd
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO =
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido OMETE: 0. GRO.
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES SINDJCATUS
REVALUOS
RESERVAS Porque o P

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

.

% H ANy
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO @ e

ORIGEN
351,720.03
351,720.03

0.00
3561,720.03
0.00

32,576,107.04
0.00
0.00
0.00
0.00
32,576,107.04
32,576,107.04
0.00

Formato ICA\

OMETEPEC

APLICACION
29,233,533.42
28,611,066.03
27,120,359.43

0.00

3,797.76
622,467.39
0.00

0.00
30,000.00
560,967.40
0.00

0.00

0.00

0.00
31,499.99

263,961.98
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

H. AYUNTAMIENTD
CONSTITUDYONAL

OMETEPEC, GRO.
WHiP0§

DE CONFORMIDAD

L.A. MARCOS OSVALDO MORAN MORALES
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL
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